

## बी777-300ईआर वीवीआईपी विमान का संचालन

### Operation of B777-300ER VVIP Aircraft

राजा भोज विमानतल, भोपाल मध्य प्रदेश का पहला हवाई अड्डा बन गया जिसने दिनांक 25 मार्च 2025 को बी777-300ईआर वीवीआईपी विमान की सफल परीक्षण लैंडिंग की। इससे हवाई अड्डे की उन्नत परिचालन तत्परता, आधारभूत संरचना की मजबूती और सुरक्षा मानकों का प्रदर्शन हुआ। दिनांक 31 मई 2025 को, हवाई अड्डे ने बी777-300ईआर विमान का उपयोग करके वीवीआईपी-3 आवागमन को सफलतापूर्वक संचालित किया, जिससे वाइड-बॉडी विमानों और उच्च-स्तरीय अभियानों को संभालने की इसकी क्षमता और मजबूत हुई।

Raja Bhoj Airport, Bhopal became the first airport in Madhya Pradesh to successfully conduct a trial landing of a B777-300ER VVIP aircraft on 25 March 2025. This demonstrated the airport's enhanced operational preparedness, infrastructure strength, and safety standards. On 31 May 2025, the airport successfully handled VVIP-3 movement using a B777-300ER aircraft, further reinforcing its capability to handle wide-body aircraft and high-profile operations.

